PAGE
6

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВОГИРЕЕВО
РЕШЕНИЕ

20.06.2017 года № 19-08/17
Об исполнении бюджета

муниципального

округа Новогиреево за 2016год
       В соответствии со ст.264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Законом города Москвы от 06.11.2002г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Новогиреево, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Новогиреево, СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Новогиреево  за 2016 год (далее - местный бюджет) по доходам в сумме 18 563 518,86 руб., по расходам 18 898 656,85 руб.

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям:

1) доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов (приложение 1);

2) расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета (приложение 2);

3) расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов (приложение 3);

4) источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета (приложение 4).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального округа Новогиреево Чикунова В.М.
Глава
муниципального округа Новогиреево

   В.М. Чикунов

Приложение 1
к решению к решению Совета депутатов муниципального округа Новогиреево

  от 20.06.2017 г. № 19-08/17
	ОТЧЕТ

	об исполнении бюджета муниципального округа  Новогиреево

	за 2016 год

	по доходам

	(рублей)

	Классификация доходов
	Наименование
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	х
	ДОХОДЫ - ВСЕГО
	18 165 800,00
	18 563 518,86
	-397 718,86

	182 1  01  02010  00 0000  110
	НАЛОГ НА ДОХОДЫ  ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	15 765 800,00
	16160093,10
	-394 293,10

	182 1  01  02010  010000  110
	Налог на доходы физических лиц облагаемых по налоговой ставке, установленной ст.227, 227(1) и 228 НКРФ
	14 865 800,00
	14 970 682,87
	-104 882,87

	182 1  01  02010  011000  110
	Налог на доходы физических лиц облагаемых по налоговой ставке, установленной ст.227, 227(1) и 228 НКРФ

	14 945 124,55
	-14 945 124,55

	182 1  01  02010  012000  110
	Налог на доходы физических лиц облагаемых по налоговой ставке, установленной ст.227, 227(1) и 228 НКРФ

	19 448,30
	-19 448,30

	182 1  01  02010  01 3000  110
	Налог на доходы физических лиц облагаемых по налоговой ставке, установленной ст.227, 227(1) и 228 НКРФ

	5 128,48
	-5 128,48

	182 1  01  02010  014000  110
	Налог на доходы физических лиц облагаемых по налоговой ставке, установленной ст.227, 227(1) и 228 НКРФ

	991.96
	-991.96

	182 1  01  02010  015000  110
	Налог на доходы физических лиц облагаемых по налоговой ставке, установленной ст.227, 227(1) и 228 НКРФ

	‘-10.42
	10.42

	182 1 01 02020  01 0000  110
	Налог на доходы физических лиц, с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	200 000,00
	190 825,33
	9 174.67

	182 1 01 02020  01 1000  110
	Налог на доходы физических лиц, с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	190 343.40
	-190 343.40

	182 1 01 02020  012000  110
	Налог на доходы физических лиц, с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	781.97
	-781.97

	182 1 01 02020  013000  110
	Налог на доходы физических лиц, с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	‘-300.04
	300.04

	182 1  01  02030  010000  110
	Налог на доходы физических лиц, с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	 700 000,00
	998 584.90
	-298 584,90

	182 1  01  02030  011000  110
	Налог на доходы физических лиц, с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	990 807.39
	-990 807.39

	182 1  01  02030  012000  110
	Налог на доходы физических лиц, с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	1642.82
	-1642.82

	182 1  01  02030  013000  110
	Налог на доходы физических лиц, с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	6134.69
	-6134.69

	900 202 04999 03 0000 151
	 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Российской Федерации
	2 400 000,00
	2 400 000,00
	-

	90021803020030000151
	Доходы  бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	3425.76
	3425.76

	Приложение 2

к решению к решению Совета депутатов муниципального округа Новогиреево

от 20.06.2017 г. № 19-08/17
ОТЧЕТ

	об исполнении бюджета муниципального округа Новогиреево по  расходам

	за  2016 год

	(рублей)

	Коды БК
	Наименование
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	раздел
	подраздел

	01

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	14 303 100.00
	14 059 221,73
	-243 878,27

	в том числе:

	01
	02
	- Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	2 905 500,00
	2 890 865.81
	-14 634.19

	01
	03
	- Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	2 473 000,00
	2 473 000,00
	0,00

	01
	04
	- Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	8 633 500.00
	8 406 755.92
	-226 744.08

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	291 100,00
	288 600,00
	-2 500,00

	08

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	2 012 200,00
	1 989 829,40
	-22 370,60

	08
	4
	- Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации.
	2 012 200,00
	1 989 829,40
	-22 370,60

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	592 300,00
	592 245.72
	‘-54.28

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	695 200,00
	694 360,00
	‘-840.00

	12

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1 563 000,00
	1 563 000,00
	0,00

	в том числе:

	12
	02
	Периодическая печать и издательства
	40 000,00
	40 000,00
	0,00

	12
	04
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	1 523 000,00
	1 523 000,00
	0,00

	ИТОГО   РАСХОДОВ
	19 165 800,00
	18 898 656.85
	-267 143,15

Приложение 3

к решению к решению Совета депутатов муниципального округа Новогиреево

от 20.06.2017 г. № 19-08/17
	ОТЧЕТ

	об исполнении бюджета муниципального округа Новогиреево в разрезе ведомственной структуры расходов

	за  2016 год

	(рублей)

	Наименование
	Код ведомства
	Рз/ПР
	ЦС
	ВР
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	 Расходы
	900

	19 165 800,00
	18 898 656.65
	-267 143,15

	Общегосударственные вопросы
	900
	0100

	14 303 100.00
	14 059 221.73
	-243 878,27

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	900
	01 02

	2 905 500.00
	2 890 865.81
	-14 634.19

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	900
	01 02
	31А0100100

	2771100,00
	2756505,81
	-14 594,19

	Глава муниципального округа
	900
	01 02
	31А0100100

	2 771 100,00
	2 756 505,81
	-14 594,19

	Фонд оплаты труда
	900
	0102
	31А0100100
	121
	2 236 400,00
	2 228 763,05
	-7 636,95

	Страховые взносы
	900
	0102
	31А0100100
	129
	464 300,00
	457 342,76
	-6 957,24

	Иные выплаты
	900
	01 02
	31А0100100
	122
	70 400,00
	70 400,00
	0,00

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	0102
	35Г0101100

	134 400,00
	134 360,00
	-40,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных органов), за исключением фонда оплаты труда
	900
	0102
	35Г0101100
	122
	134 400,00
	134 360,00
	-40,00

	Функционирование законодательных (представитель- ных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	01 03

	2 473 000,00
	2 473 000,00
	0,00

	в том числе:

	0,00

	Депутаты муниципального Собрания внутригородского муниципального образования
	900
	01 03
	31А0400100

	2 473 000,00
	2 473 000,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	01 03
	31А0400100
	244
	73 000,00
	73 000,00
	0,00

	Межбюджетный трансферт из бюджета города Москвы в целях повышения эффективности осуществления Советом депутатов муниципального округа переданных полномочий города Москвы
	900
	01 03
	31А0400100

	2 400 000,00
	2 400 000,00
	0,00

	 Специальные расходы
	900
	01 03
	31А0400100
	880
	2 400 000,00
	2 400 000,00
	0,00

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	900
	01 04
	31Б0100500

	8 633 500,00
	8 406 755,92
	-226 744,08

	Фонд оплаты труда
	900
	01 04
	31Б0100500
	121
	3 475 900,00
	3 474 465,79
	-1 434,21

	Страховые взносы
	900
	01 04
	31Б0100500
	129
	979 000,00
	976 204,86
	-2 795,14

	Иные выплаты
	900
	01 04
	31Б0100500
	122
	282 200,00
	282 153,23
	-46,77

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	01 04
	31Б0100500
	244
	3 383 000,00
	3 168 297,06
	-214 702,94

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	900
	01 04
	31Б0100500
	853
	5 000,00
	0,00
	-5 000,00

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	0104
	35Г0101100

	425 000,00
	424 720,00
	-280,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	900
	0104
	35Г0101100
	122
	425 000,00
	424 720,00
	-280,00

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	01 13

	291 100,00
	288 600,00
	-2 500,00

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	900
	01 13
	31Б0100400

	86 100,00
	86 100,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	0113
	31Б0100400
	853
	86 100,00
	86 100,00
	0,00

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	900
	01 13
	31Б0109900

	205 000,00
	202 500,00
	-2  500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	01 13
	31Б0109900
	244
	205 000,00
	202 500,00
	-2 500,00

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	900
	0800

	2 012 200,00
	1989 829,40
	-22 370,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	900
	08 04

	2 012 200,00
	1 989 829,40
	-22 370,00

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
	900
	08 04
	35Е0100500

	2 012 200,00
	1 989 829,40
	-22 370,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	08 04
	35Е0100500
	244
	2 012 200,00
	1 989 829,40
	-22 370,00

	Пенсионное обеспечение
	900
	1001
	35П0101500

	592 300,00
	592 245,72
	-54,28

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	900
	1001
	35П0101500
	540
	592 300,00
	592 245,72
	-54,28

	Другие вопросы в области социальной политики
	900
	1006

	695 200,00
	694 360,00
	-840,00

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	900
	1006
	35П0101800
	321
	695 200,00
	694 360,00
	-840,00

	Периодическая печать и издательства
	900
	1200

	1 563 000,00
	1 563 900,00
	0,00

	Периодические издания, учрежденные органами власти
	900
	12 02
	35Е0100300

	40 000,00
	40 000,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	12 02
	35Е0100300
	244
	40 000,00
	40 000,00
	0,00

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	900
	12 04
	35Е0100300

	1 523 000,00
	1 523 000,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	12 04
	35Е0100300
	244
	1 523 000,00
	1 523 000,00
	0,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	19 165 800,00
	18 898 656,85
	--267 143,15

Приложение 4

к решению к решению Совета депутатов муниципального округа Новогиреево

 от 20.06.2017 г. № 19-08/17
	ОТЧЕТ

	об исполнении бюджета  муниципального округа Новогиреево

	      по источникам  финансирования дефицита бюджета

	2016 год

	Наименование
	ППП
	КИВФ/КИЕФ
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	000
	00 00 00 00 00 0000 000
	1 000 000,00
	335 137,99
	664862,01

	в том числе источники внутреннего финансирования бюджетов
	000
	01 05 00 00 00 0000 000

	х

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000
	01 05 02 00 00 0000 500

	х

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000
	01 05 02 01 00 0000 510

	х

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	000
	01 05 02 01 03 0000 510

	х

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000
	01 05 02 00 00 0000 600
	1 000 000,00
	335 137,99
	х

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000
	01 05 02 01 00 0000 610
	-18 165 800,00
	-18 650 714,46
	х

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	000
	01 05 02 01 03 0000 610
	19 165 800,00
	18 985 852,45
	х